
Referat fra møte om bestillingssystem/økonomisystem og 
bibliotekenes innkjøp i UH-institusjonene 
Tid og sted:12. mars kl 12.00-15.00 i UHRs lokaler, Pilestredet 46, 6 etg 
Tilstede: 
Halldis Harbu, Læringssenteret HiO 
Ole-Gunnar Evensen, Universitetsbiblioteket i Bergen  
Rune Brandshaug, Universitetsbiblioteket i Trondheim  
Per-Morten Bryhn, Universitetsbiblioteket i Oslo 
Arnvid Hellebust, BIBSYS  
 
Kjetil Skog, Universitetet i Bergen 
Olav Holden, NTNU 
Jan Aasen, Høgskolen i Lillehammer 
  
Sigrid Tollefsen, UHRs sekretariat 
  
Bakgrunn og utgangspunkt for møtet: 
Sigrid innledet med en kort redegjørelse. Ved UH-institusjonene benyttes ehandel med egne 
bestillingssystemer. UH-institusjonene har generelt et ønske om at alle bestillinger fra 
institusjonen skal gå via et felles bestillingssystem. Det samme gjelder for mottak av faktura 
(spesielt e-faktura), dvs at alle faktura sendes til ett felles fakturamottak ved institusjonen og 
ikke direkte til biblioteket. Universitetene og høgskolene jobber nå med anskaffelser og 
implementering av nye bestillersystemer og dette arbeidet har forsterket behovet for å se 
nærmere på kobling av bibliotekenes innkjøp og institusjonenes innkjøpssystemer. UHRs 
sekretariat tok derfor initiativ til dette møtet for å se nærmere på mulighetene for integrering 
mellom bibliotek og institusjonenes bestillingssystem.  
 
UH-sektoren og innkjøp 
NTNU, UiB - Universitetene 
Olav Holden redegjorde for status ved universitetene, men hans redegjørelse var også 
dekkende for situasjonen mht innkjøp også for høgskolene. Presentasjonen hans er vedlagt 
referatet.  
 
Årsaken til at institusjonene anskaffer støttessytemer for innkjøp er bl.a økonomi (penger å 
spare på bedre innkjøp), kvalitetssikring og sikkerhet (færre feil). NTNU har holdt på med 
bestillersystem siden 2002, fakturasystem fra 2005, kjører full utrulling primo 2008. Ved 
NTNU har det vært 2 unntak så langt; bokbestillinger og reisebestillinger og inst. er 
interessert i å komme i gang og se på bokbestillinger og transaksjoner ved bibliotekene.  
 
Kjetil Skog informerte om situasjonen ved UiB: UiB startet med fakturasystem, mens NTNU 
startet med bestillingssystem. Det er nå styrevedtak ved UiB på at det skal innføres en enhetlig 
elektronisk behandling av prosessen fra bestilling til betaling. 
 Alle bestillinger skal styres gj system innen utløp av 2009. I utrullingen har man ventet med 
noen områder; bla. bøker, bibliotek.  
 
Status nå er at alle institusjoner skal i gang med denne problemstillingen, og det vil være 
smart å gå inn i problemstillingen i fellesskap og i forkant. 
 
 



 
UNINETT-prosjektet 
Jan Aasen supplerte og sluttet seg til redegjørelsen fra NTNU og UiB. Det er 31 inst som er 
med og pilotene HiO og HiL starter opp nå i april. Det vil være fornuftig med samkjøring av 
sektoren på dette området og målet er å forenkle så mye som mulig, med vekt på minst mulig 
manuell løsning. Prosjektet jobber også med å lage forslag til veileder (best practice) som vil 
ligge til de andre institusjonene som skal inn. Håper at samarbeidet her kan ende opp med å 
identifisere hva som kan skje i BIBSYS og hva som skal skje i bestillingssystemene og hva 
som må utredes videre. 
 
Bibliotekperspektivet 
Rune Brandshaug orienterte.  
Spesielt for bibl.sektoren: 
Mange leverandører 
Bibliotekene kjøper både vare og tjeneste 
Lite standardiseringer (har vært lite av det til nå) 
Enkelt/samlefakturaer, praktisk med samlefaktura, men oppfølging er nødvendig-ikke alt 
leveres med en gang 
Hyppig retur av vare (leverer tilbake bøker) 
Økonomimodell (pga stor deling av finansiering til bokkjøp)-rettferdig fordeling 
BIBSYS økonomimodul 
Bestillingsprosessen (det er en lang prosess-vurdering i forkant av kjøp el lån, selve bokkjøpet 
(fakturering) ligger i midten av prosessen + vurdering i etterkant – legges inn i katalog, 
samlingsutvikling) 
 
Gjennomgang av prosedyren. Biblioteket bestiller ofte via BIBSYS til leverandør 
(EDI/epost), deretter leveres boken til biblioteket med faktura. Det er stor bruk av 
bestillingsmodulen, men få bruker budsjettmodulen, den er mest i bruk ved 
universitetsbibliotekene.  
  
Det er nok ulikt organisert hvordan innkjøp er organisert ved UH-bibliotekene. Men det er 
mye arbeid med bestilling. Flere leverandører selger boken med ferdig kataloginfo. 
 
BIBSYS: 
Bestillingssystemet i BIBSYS er integrert mot katalogen og koblet til leverandører.  
Bestillingen skjer hovedsakelig elektronisk og purresystem 
BIBSYS er villig til å tilpasse løsninger, men er opptatt av åpne løsninger og færrest mulig 
individuelle tilpasninger.  
 
 
 
Prosess videre 
Det var felles forståelse om at sektoren bør gå videre med saken.  
Møtedeltakerne ble enige om å ta en gjennomgang ved noen institusjoner og identifisere 
problemstillinger. Ved NTNU og UiB er systemene oppe. NTNU og UiB setter seg ned lokalt 
og gjennomgår problemstillingene. Målet er å finne løsninger som er bedre enn dagens, men 
med færrest mulig registreringer.  
 



UHRs sekretariat tar kontakt med møtedeltakerne for fastsettelse av ny møtedato, målet bør 
være å møtes igjen før sommeren (slutten av mai/begynnelsen av juni) for å drøfte erfaringene 
fra NTNU og UiB med tanke på utarbeidelse av videre fellesløsninger for sektoren. 
 
 
Oslo 31.03.08 
Sigrid Tollefsen 
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